
 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

      

      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 7 aprile 2021, con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per la fornitura di una 

strumentazione per l’analisi di elementi in traccia e sistematica isotopica in matrici naturali solide tramite 

sistema di ablazione laser accoppiato a uno spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al 

plasma accoppiato induttivamente (Lnduced Coupled Plasma Mass Spectrometry - LA-ICPMS), e servizi 

correlati - CIG 8733038AEE, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi degli articoli 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016;  

 

PRESO ATTO 

 Che il Segretario Amministrativo del Dipartimento di Scienze è la Dott.ssa Rita Zamborlini; 

 

VISTO 

L’art. 49 del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità, e la circolare della Direzione 3 prot. 

180076 del 16/11/2020, che individua quale Responsabile Unico del Procedimento in ambito dipartimentale 

il Segretario Amministrativo;  

 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita e che, entro il termine per la presentazione delle 

offerte, scaduto il giorno 24 maggio 2021, sono state validamente depositate sulla piattaforma telematica le 

offerte dei seguenti due concorrenti: 

n. 1 – SRA INSTRUMENTS S.p.A.; 

n. 2 – THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A. 

 

CONSIDERATO 

Che, in data 25 maggio 2021, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto in seduta pubblica 

telematica all’apertura delle buste virtuali contenenti la documentazione amministrativa prodotta dai 

concorrenti per attestare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e il possesso 

dei requisiti prescritti dal Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura di gara; 

 

CONSIDERATO 

Che, nel corso della medesima seduta, il Responsabile Unico del Procedimento ha analizzato la 

documentazione amministrativa, rilevando che la documentazione prodotta da tutti e due i concorrenti non 

presenta irregolarità o mancanze e, pertanto, non è necessario attivare alcun procedimento di soccorso 

istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DECRETA 

Prot. n. 0049342 del 04/06/2021 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



 

 

 

Art. 1 

A esito della verifica della documentazione amministrativa, prodotta in conformità alle prescrizioni del 

Disciplinare di gara e del D.Lgs. 50/2016, i seguenti concorrenti sono ammessi alle successive fasi della 

procedura di gara: 

n. 1 – SRA INSTRUMENTS S.p.A.; 

n. 2 – THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A. 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma,  

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Pasquale Basilicata 


		2021-06-04T12:31:23+0200
	BASILICATA PASQUALE




